
.q-:.li'qtťod

snltlouvn o oílo
č.018/2016

Město Klecany,
se sídlem : Do Klecánek 52' Klecany' 250 67'
zastoupené j starostou lvo Kurhajcem
tČ: 24o29o
otČ: Czao24o2so
Zástupce objednate]e Ve Věcech technickýchI
LUboš Ježek' 734 755 019' 

_ezek@mJ-k|ecary.cz

bankovníspojení : KB' a's.' č'ú. 19-5528940247la100
(dále jen ,,objed nate]")

a

JM CONSTRUCTION, s.r.o.
lng. Jaroslav Mezera, jednatel
se síd]em : Pod Haldou 457, Příbram Vll,26'1 01 (fakturačníadresa )
Kancelář: Březohorská 253, Příbram Vl|' 261 01

tČ: 3493954
otČ :
GSN.4.: 725 393 983
e-mail: xmezeaaj@seznam.cz
bankovní spojení: 2200678456 l 201a
dále jen,,zhotoV]tel")

(společně dále jen ,,sm|uvní střany")

spolu uzavíra]'ísmlouVu podle 0 2586 a následujících a 0 2430 a nás edu]'ících zákona č' 89/2012 sb',
občanský zákoník V p|atném znění:

l. PŘEDMĚT A ÚčEL sMLoUVY

Účelem této smlou!ry je Vypracování projektové dokumentace pro ZATEPLENI oBJEKTU
c.P. 54 V KLECANEcH Ve stupni ke stavebnímu povolení V rozsahu projektové
dokumentace pto provedení stavby Včetně Výkazu \1'měr pro zadání Veřejné zakázky" a také
Včetně harmonogramu \.ýstavby a stanovení uzlových bodú při dokončeníVýznamných částí
stavby.

1) Předmětem této smlouvy je:

A' Wnesení podkladŮ a doměření stáVajícího stavu
B' architekton]ckástudie
c. dokumentace pro Wdání stavebního povo|ení (DsP)
D. soupis pracía dodáVek (položkový .ozpočet),
E' inženýrská činnost _ získání stavebního povolení/ohlášení, Včetně opatření Všech

dokladŮ
F' autorský dozor po dobu prováděnístavby

2) Předmět smlouvy bude naplněn na zák|adě a V souladu s:

. obecně záVaznými předpisy'

. p.oloholy 7 jedná1í s dotče.ými o3ány'

smlouva o dílo č.018/2016



. písemnými pokyny objednatele,

. podmínkami dotaóního programu oPŽP - vyzva 39' Pr'osa' 5"1 - snížit energetickou

náročnost Veřejných budov a zvýšit Využ]tí obnovitelných zdrojů energie

. Vyhláškou č' 26812009 sb', o technických poŽadavcích na stavby' V platnérn znění

. Vyh]áškou č' 499/2006 Sb', o dokumentac] staveb, V platném znění

. vyhláŠkou c' 230'20'2 v p'al.ém./ně1í'

. technickými normami Vztahující se k n]ateriálům a činnostem projektovaným na

základě smlouVy,
. s předanými podklady - energetickým auditem, apod'

3) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně' Dílo je provedeno úplně a bezvadně je-li

úplné a bezvadně ukončeno' odpovídá_litéto smlouVě' ]e-|i způsobi|é ke svému účelu

použití a je-li řádně a Včas předáno' Zhotovitelje povjnen konzultovat provádění díla

s objednatelem V púběhu prací a odsouhJasit před dokončením'

A' Vyreseni poo<laou a domele']i slávaiícího stavu
'a) bude'předáno 1 x V tištěné podobě a zároveň l elektronicky na noslói dat cD nebo

DVD Ve forrnátu -'pdf a zároveň Ve formátu (dwg' doc' xls' txt)'

B' Architektonjcká stud]e

a) Bude zpracována Ve Variantnírn provedenítvaru střechy

b) bude obsahovat: půdorys střechy' pohledy, řez,materiálové a barevné řešení

c) bude předána 2 x V tištěné podobě a záloveň i e]ektronicky ve íormátu *'pdf a

zároveň Ve fo.mátu (dwg' doc' xls' txt)'

c' dokumentace pro Vydán í stavebního povolení (DSP

a) DsP bude zpracována V podrobnosti realizační dokumentace, V obsahu a rozsahu

dle Vyhlášky č' 499/2006 sb' V platném znění

b) V rámci DsP budou předány isouvisejícídokurnenty'
Vydání stavebního povolení např':

- ověření existence a po ohy inženýrských sítí,

- plán kontrolních prohlídek stavby

které budou případně nutné pro

c) stavební část a technolog]cká část DSP bude

dokumentace pro provádéní stavby s ohledem na
mít podrobnost projektové
platnost Vyh]ášky 230/2012

V platném znění'
d) Zhotovitel je povinen informovat objednatele o Výsledcích inŽenýrské činnosti;

zhotovitel je povinen navrhnout objednate]! zpŮsob zaplacování poŽadavků Vznjklých

z inŽený.ské óinnosti; objednatel se k náVrhu Vyjádří a případně udělí písemné

pokyny' ]ak požadavky zaplacoýaÍ'
e) DsP bude objednate]i předána 6x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky Vždy na

nosiči dat cD nebo DVDVe formátu -'pdf a zároveň i v obecně rozŠířenérn

přepisovatelném formátu (dwg' doc' xls' txt) a to V telmínu do 5 pracovních dní od

Vyjádření objednatele ke konceptu DsP'
f) Před předáním DSP bude na pracovišti objednatele: N'4ěstský úřad Klecany' Do

Klecánek 52, Klecany provedena kontrola úplnosti dokumentace' o kontrole bude

sepsán předáVací plotokol'

D' SoUPls PRAoí
a) soupis stavebních prací, dodáVek a služeb bude způsobilým podkladem plo oceněnI

navrhované stavby v rámc] plocesu zadáVání zakázky na stavební práce'

b) soupis prací bude Vypracován s Výkazem Výrněr Vóetně soup]su mate álů a kalkulaci

Výměr'

smloUVa o dílo č' 018/2016



c) spolu se soupisem prací bude předán i oceněný soupis p[ací (kontrolní rozpočet).
d) soupis prací a kontrolní rozpočet bude předán 1x V tištěné podobě a 1x elektronicky

na cD ói DVD Ve formátu *'pdf a zároveň i Ve formátu *'xls'

E' lNŽENÝRsKÁ Č1NNosT (lČ)
a) lnženýrská činnost spočíVá zejména V zajištění dokumentů polřebných k Vydání

staVebního poVolení|
. Veškerych rozhodnutí dotčených orgánů'
. VeškeÚch závazných stanovisek dotčených orgánů, stanovisek nebo jiných

dokladú VyŽadovaných práVním] předpisy'
. Vyjádř-^ní Vlastníků dotčených nemovitostí; dále stanovisek VlastníkŮ Veškeré

dotčené Veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu
napojení stavby je]] jich k lealizaci stavby třeba,

. Vyjádřenída]ších účastníků řízenía doičených ÚŽemně samospráVných celků'
b) Výsledky inŽenýrské činnosti budou předány a 1x na cD
c) Výsledky inženýrské činnosti budou předány 1x V originále a 1x na cD či DVD při

předáníkonečné DsP Ve íormátu -'pdf''

F' AUToRsKÝ DoZoR
a) Autorský dozor bude vykonáVán jako obóasný (po dobu realizace stavby aŽ do

kolaudace stavby)' na Wžádán í objednatele, V tornto předpokládaném tozsahu:
. s]edování postupU výstavby z technického hled;ska
. posouzení případných náVrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky od

schváleného projektu stavby a cenové nabídky zhotovitele s touto zménou' či
odchylkou souVisející

. objednatelem Vyžádaná účast na jednáních' kontrolních dnech' prohlídkách' či
kolaudačním řízení

b) autorským dozorem nejsou:
. případy' kdy zhotovitel odstraňuje V rámci reklamačního řízení prokazatelné Vady

projektové dokumentace' Vtakovém případě provede zhotovitel potřebné
projekční práce bezplatně z titulu odpovědnosti za vady projekóního řešeni'

. případy' kdy zhotovitel na žádost ob]ednatele zpracováVá změny projektového
řešení oproti pÚVodní.Óu řešení' Vtakovém případě zpracuje zhotovitel dodatky
dokumentace na účet a nák|ady objednatele

4) Vlastnické pláVo k dílu (nově zhotovené Věci) přechází na objednatele okamŽikem
převzetí a zaplacení díla'
5) Předmětenr plněníjsou dá e práce ýýše nespecifikované, které jsou Však nezbytné k

řádnému provedení díla a o kteÚch Vzhledem ke sVé kva]ifikaci a zkušenostem
zhotovitel měl nebo mohl Vědět a bez kteÚch se nedá dílo řádně užíVat' Provedení
těchto prací nezvyšuje cenu dia'

ll. LHŮTY PLNĚNí
1) smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

a) zpracování studie 2 týdny od podpisu smlouvy o dílo
b) zpracování DsP a soupisu pracído 2 měsíců od odsouhlasen í fináln í podoby studie
c) zajištěnístavebního povolení: min' 3měsíce od dokončeníDsP

DříVější plnění je rnožné'

smlouva o dílo č' 018/2016



t. CENA
1) celková maximální cena díla by|a objednatelem a zhotovitelem dohodnuta Ve výši

79.000'. Kč bez DPH.

A' Vynesení podkladů a doměřen í stáVajícího stavu 115oo,oo Kč

B. architektonická studie 12 000,00 Kč

c' dokumentace pro Vydání stavebního povolení (DSP) 34 500,00 Kč

D' soupis placía dodáVek (poloŽkový rozpočet)' 8 000,00 Kč

E. inŽenýrská činnost 13 000,00 Kč

ce]kem 79 000,00 Kč

2) cena V sobě zahrnuje cenu za VeŠkeré práce' óinnosti' mater]ály' Výrobky a ostatní Věci'
které tvoří dílo a VeŠkeré nák ady zhotovitele spojené se zhotovením díla'

3) zhotovitel je plátcem DPH' k ceně bez DPH bude př počtena daň z přldané hodnoty V

aktuální Výš]'

4) Cena za autorský dozor je sjednána Ve Výši 500'- Kč á 1 hodina stráVená na kontrolním
dni' k ceně budou Účtovány cestovní náhrady d e vyhlášky l,4PsV V platném zněni'

5) objednate em budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené pláce'
6) cena je stanovena jako nejvyŠší přípustná, zahrnující Veškelé náklady zhotovitele a

cenové VlVy V prÚběhu plnění této Srnlouvy'
7) Pokud objednate] udělízhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne' Že óást zhotovtelern jiŽ

Vykonaných p.ací bude zmařena, objednatel zhotovite|i uhradí poměrnou část ceny'
Zhotov]teIje povinen plokázat' že práce byly skutečně \rykonány'

lv. PLATEBNí PoDMíNKY

1) Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě Íaktur zhotovitele na adresu objednatele'
tj' l\,4ěsto Klecany, Do Klecánek 52' 25a 67 Klecany' Fakturu zhotovitel zašle Ve dvojím
Vyhotovení'

2) cena bude hrazena na základě dílóích faktur po dokonóení jednotlivých částÍ A aŽ E s
náležitostmj daňového dokladu' Konečná íaktura bude Vystavena při dokončení díla.

3) Faktura n']usí obsahovat :

. obchodní íirmu nebo jméno a příjmení' popř' název' dodatek ke jménu a přÍmení nebo
názvu' sídlo' nebo místo podnikáníp|átce' kteÚ uskutečňuje p]nění,

. daňové identifikační číslo _ DlČ plátce' kteÚ uskutečňuje plnění'

. obchodní f rmu' nebo jméno a přímení, popř' název' dodatek ke jménu a příjmení nebo
názvu, sídlo nebo místo podnikáníosoby' pro kterou se uskutečňuje plněnr,

. daňové identifikační číslo _ DlČ, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňUje plnění
plátcem,

. evidenčničíslo daňového do\lad.

. fakturovanou částku.

. bankovní spojení'

. datum Vystaven í daňoVého dokladu' daturn uskutečnění plnění nebo přijetí platby' a to
den' kteÚ nastane dřív,

4) objednatel zaplatí fakturu do 21 (dvacetjedna) dnů od jejího doruóení' objednatel není
v prodlení s úhradou faktury, pokud do sjednané lhúty její splatnosti dá svému peněžnimL]

ústavu pokyn k převedení fakturované částky Ve prospěch Účtu zhotovitele, nebo pokud
z důVodŮ uvedených Ve sm ouVě fakturu Vrátí'

smlouva o dílo č.018/2016



5) Přílohami faktury bude kopje podepsaného protokolu o kontro]e úpInosti dokumentace a
předáVací protokol'

6) Zhotovitel je povinen lystavit a doručit fakturu na adresu síd a objednate e nejpozději do
14 pracovnÍch dnů od podpisu předávacího protokolu'

7) Výkon autorského dozoru dle čl. lll' odst'4 bude fakturován měsíčně podle skuteóně
odpracovaných hodin na základě odsouhlaseného soupisu \^ýkonů objednavatelem'

8) objednatel je do data sp atnosti opráVněn Vrátit fakturu wkazu]íci vady' ZhotoviteL ]e
povinen předložit fakturu novou ói opravenou' přičemž nová lhÚta sp atnost] bude 21 dní
od iejího Vystavení.

9) objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část V případě' že dílo při předání
\rykazuje vady' popřipadě ]ze dúVodně předpokládat' Že Vady bude Vykazovat Faktura je

uhrazena dnem odepsání přísLušné částky z Účtu objednatele'
10) Zálohové platby se nesjednáVají.

V. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU sMLoUVY
1) objednatel se zavazuje poskytnout Veškerou nezbytnou součinnost pro prcVádění díla'

včetně zpřÍstupnění objektu a jeho prostorú'
2) Zhotovitelje povinen naplňovat předmět smlouW s odbomou péčí, šetřit práV objedna1ele

a třetích osob a ólnit tak' aby navrhované rešení naplňovalo kritéria hospodárnosti'
efektivnosti a úóe]nosti Vynak]ádání Veřejných prostředků'

3) Zhotovitel ]e povinen bezodk adně objednate e informovat o VeškeÚch \.ýznamných
skutečnostech souv]sejících s p|něním předmětu smlouvy.

4) Zhotovite| je povinen upozornjt objednatele bez zb}'tečného odkladu na nevhodnou
povahu Věcí převzatých od objednate]e nebo pokynů daných mu objednatelem' jesti]že

zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost při Vyna oŽení odborně péče zjistit.
5) Bude-li zhotovitel Vyzván k podání nabídky související s touto srí]louvou' ]e povlnen

nabídku před oŽit' Poměr nabídkové ceny nových prací Vúči kontrolní ceně stanovené na
základě sazebníku UN|KA přitom nesmí překločit poměr V této smlouvě sjednané ceny
Vůóí kontrolní ceně stanovené na základě aktuálního sazebníku UNlKA' Dodateěné práce
lzé provádět pouze na základě uzavřeného dodatku' Provádí-li zhotovitel práce' ktelé
nejsou součástí této sm]ouvy' platí, že je provádí na svůj náklad'

6) Zhotovite je povinen být přítomen a posk},tnout souč nnost při projednáVání Výsledku
plněnídle této sm|ou\ry V řízení o stavebním povolení.

7) Zhotovitel se zavazu]e VykonáVat všechny práce VyplýVající z této sm]ou!ry o dílo řádně'
svědomitě a na profesníúrovni'

VI. ZARUKA ZA DILO

objednatel a zhotovitel dohodli záruění dobu týkající se dÍla na práce sjednané d e této
smlouvy V délce 36 měsíců
zálučnÍ doba týka]ici se díla počíná běžet předáním a převzetím díla opráVněnými
osobami obou smluvních stran' Pokud objednate nepřevezme dí]o p.o jeho záVažné
nedostatky' počíná běžet záruční doba předáním a převzetím dÍla V náhradním termínu'

1)

2)

smlouva o dí]o č' 018/2016



-Vll. oDPoVĚDNosT A zAJlŠTĚNí zÁVAzKU

1) Zhotovitel ]e odpovědný za připadné škody na ma]etku nebo na zdaví zapříčiněné

činností zhotovitele a jeho subdodavate]ů při plnění této smlouvy nebo zpŮsobené v

důsledku Vadného plnění' Za škodu se považu]e inevyplacená Výše schválené dotace'

2) Zhotovtel se zaýaz|)e chránit objednatele před Vznikem škod V dúsledku porušení

práVních či jiných predplsú či v případě porušení této sm ouvy a V případě jejich Vzniku

tyto škody uhradit na Vlastní náklady' Případný postih ze stlany státních orgánů a

alganizací za nedodÉení obecně záVazných právních předpisŮ V souvislostj s

prováděním díla nebo V důsledku provedení díla je Vždy pLně k tíŽi a na Vrub zhotovitele'

nezáVisle na tom, ktelá osoba zavdala k postihU príčinu

3) zhotovitel proh]ašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu jím způsobenou při

provozováníjeho činnosti u ČSoB Ve Výši 5 rnil' Kč' Zhotovitel na VýzVu předloží dok]ady

o pojištění'
4) odpovědnost za Vady:

a) Vady plněníjsou odchylky od Výs edku stanoveného touto sm|ouvou a od zpÚsobilosti

k \yuž tí předmětu plnění k naplnění úČelu této smlouvy'

b) Zhotovitel odpovídá za zjevné i skryté Vady Vysk}'tu]ící se V době předání a převzetí

plnění objednate|em, ostatní Vady je objednatel povinen bez Žbytečného odkladu

poté, kdy je zjistí'
c) objednatel je povlnen reklamovat Vady písen]ně' Zhotovitel je povinen reklamované

Vady odstranit do 1o pracovních dní od uplatnění opráVněné reklamace a to

bezplatně'
5) Porušení sn']luvních povjnností

a) smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení sm]uvních
povinností|
. Zhotovitel se zavazuje:

o uhradit za každý den překroóení s]ednané doby plnění smluvní pokutu 0,5%

z ceny s DPH té části díLa, se kterou je zhotovitel V plodlení'
o zaplaiit smluvní pokutu 2oo'- Kč za každý den prodlení ploti písemně

sjednanému terminu pro odstranění nedostatkú Úplnosti díla a případných

vad.
o zaplatit smIuvní pokutu za jednotIiVý nesoulad mezi lýkresovotl clokUmentací

a soupisen'] prací 100'- Kč
o zap|atlt srnluvní pokutu za jednotliVý nesoulad l.nezi částmi Výkresové

dokurnentace nebo technickou zpráVou 'l00,- Kč

. smjuvní strany se zavazují zap|aÍil za kaŽdý den překročení sjednaného termínu

spiatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úak z prodlení Ve Výši 0'5%
z neuhlazené óástky s DPH do je]ího zaplacení'

b) sm]uvnÍ pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým záVazkům souvisejících s touto

Smlouvou' smluvní pokuty jsou započitatelné i prot] nesplatným pohLedáVkám'

c) Ke smluvní pokutě bude Vystavena sar.ostatná faktura se lhůtou splatnost] 30 dnů'

za den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystaven í faktury'

d) Zaplacením srnluvní pokuty není dotčeno práVo na náhradu škody zpúsobené
'poiušením povinnostl iVpřípadě, že se jedná o porušení povinnosti' na kterou se

vztahuje smluvní pokuta' a to i Ve výši přesahující smluvní pokutu' Náhrada škody
zahrnuje skutečnou škodu a ušlý z!sk'

smloUVa o díLo č' 018/2016



Vlll' UKoNčENí sMLoUVY

1) smlouvu lze ukonči1 písemnou dohodou obou stran'
2) objednatel může od smlou\ry odstoupit V případě jejího podstatného porušení

zhotovitelem' Za podstatné porušenísmlouvy se zejména považuje:
a) vada plnění zjevná V prúběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné VýzVě

objednatele V době přiměřené neodstraní'
b) zhotovování předmětu plněnÍV rozporu s podklady,

c) zneuŽití přiložené pině moci,
d) prováděnídíla osobami' které nejsou náleŽitě odborně zpŮsobilé a kvalifikované'
e) skutečnost, že zhotovitel není pojištěn V souladu s touto sm ouvou'
f) zahájení insolvenóního řízení, Ve kterém je Žhotovitel V postavení dluŽníka,
g) zhotovitel prokazate|ně nezahájíprováděnídíla do 14 dnÚ od podpisu této smlouvy,
h) zhotovitelje V prodlenís iermínem dílóího dokončení po dobu delší než 21 dnů;

i) zhotovitelje V prodlenís termínem dokončení díla po dobu delší než 21dnů;
3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit V následujících případech:

a) zahájení insolvenčního řízení' Ve kterém je objednatel V postaven í d Lužníka 
'

b) pokud objednatel nepředá zhotoviteli potřebné podklady do 30 dnů ode dne podp su
sn'rlouvy,

c) prodlení ob]ednatele s úhradou faktur o více neŽ 2 měsíce'
4) odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnern jeho doručení drL]hé sm]uvní

stlaně'
5) odstoupením od sm]ouvy nezan!ká Vzájemná sankčnÍodpovědnost stran'

lx. PLNÁ Moc
1)objednatel zplnomocňuje zhotovite]e ke Všem úkonúm' které jsou nezbytné plo plnění

této smlouvy, a to V rnezích této smlouvy

x. SPoLEčNÁ A zÁVĚREčNÁ USTANoVENi

1) Tato smlouva se řídí českým práVním řádem' s Výjimkou ko lzních ustanovení. Veškerá
jednání probíhají V jazyce českérn'

2) zhotovitel není opráVněn bez souhlasu objednatele postoupit práVa a pov]nnosti

vyp ýVaj:cl z leto smlouvy Ť"el osobě'
3) Zhotovitel bere na Vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při Výkonu finanční

kontroly.
4) Písemné čl písernný znamená: ÍNalÝ záznafi psaný ručně' strojern, tištěný či elektronicky

zhotovený'
5) SmluvnÍ strany prohIašují' že tato smlouva není obchodnírn tajemstvírr a souhlasí s jejírn

zveřejněním.
6) Pro případ' že některá ze sm]uvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí

znemožníse má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybnostíse má za to'
že písernnost byla doručena třetí den po jejím předání džjteli poštovní licence.

7) Tuto smlouvu ]ze měnit pouze písemně' forrnou oboustranně podepsaného dodatku k této

smlouvě, nestanoví-|i tato Smlouva jinak'

8) Nedílnou souóástítéto sm]ou\yjsou prÍlohy

. č. 1 Plná moc

. č' 2 specifikace řešených částístavby

smlouva o dílo č' 018/2016



o- '.?*
a^. :ý' )',/ -\,t o":'

9) Tato smlouva je Vyhotovena Ve 4 vyhotoveních' přióemž kaŽdá ze sm uvních stran obdrží
dVě Whotovení' 

' '!
10) Zhotovitel iobjednatel shodně prohlašují' Že si tuto smlouvu před jejínr podpisem

přečetli' že byla uzavřena po Vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné VÚle'

určitě, Vážně a srozumitelně' nikoliV V tísni za nápadně nevýhodných podmínek' smluvní
strany potvrzují autentičnost této smlou\y svým podpisem'

V Klecenech dne 28 7 2016

lng. Jaroslav lvlezera

Příloha č' 2

specifikace řešených částí stavby

Rozsah revitalizace:
- zateplení fasády objekiu
- výměna oken a dveří na fasádě
- náVrh nové střechy (Vyřešenínosné konstrukce' krovu, posouzenístávajícího objektu)
- Vyřešenídeta lů u soklu, atiky ' 

okapové hrany' atd''')
- \^ýpisy prvků
- Vyřešeníareálové dešt'ové kanalizace ze střechy
- součástí nejsou stavebníúpra\ry interiéru objektu

lvo Kurhaje

smlouva o dílo č.018/2016


